
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 464

 26 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Βουλή των Ελλήνων . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 3

 » Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. . . . . . . 4

 » Τουριστικής Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
(1)

  Με την υπ’ αριθμ. 10490/7266/26.10.2007 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, διορίζεται στο Γρα−
φείο της Β΄ Αντιπροέδρου της Βουλής, μετά την κατά 
νόμο πρότασή της, σε υπάρχουσα κενή οργανική θέση 
μετακλητού υπαλλήλου, επεξεργασίας κειμένου, που 
προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 
1Β΄ εδαφ. γ΄, όπως ισχύει, του Κανονισμού της Βουλής 
(Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/10.4.1997), η Ελένη Τεμπέλη του 
Ηλία, με Α΄ βαθμό και 8ο Μ.Κ., όπως τούτο ισχύει για 
τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΔΕ μισθολογικής 
κατηγορίας του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/2003), όπως 
ισχύει, θεωρούμενης, σύμφωνα με το άρθρο 31 παρ. 2 
του προαναφερόμενου Κανονισμού, της διακοπείσης 
την 27η Σεπτεμβρίου 2007 θητείας της, ως μετακλητής 
υπαλλήλου κατά την ΙΑ΄ Βουλευτική Περίοδο, συνεχι−
ζόμενης.

(Αριθμ. εγκρ. Βουλής των Ελλήνων 10498/7274/26.10.2007).

      Με την υπ’ αριθμ.10491/7267/26.10.2007 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, διορίζεται στο Γρα−
φείο του Γ΄ Αντιπροέδρου της Βουλής Αναστασίου Νε−
ράντζη, μετά την κατά νόμο πρότασή του, σε υπάρχου−
σα κενή οργανική θέση μετακλητού υπαλλήλου, που 
προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 1Β΄ 
εδαφ. α΄, όπως ισχύει, του Κανονισμού της Βουλής (Μέ−
ρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/10.4.1997), ο Λεωνίδας Μακρυγιάννης 
του Κωνσταντίνου, με Α΄ βαθμό και 10ο Μ.Κ., όπως τού−
το ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΠΕ5 

μισθολογικής κατηγορίας του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/
Α΄/2003), όπως ισχύει.

(Αριθμ. εγκρ. της Βουλής των Ελλήνων: 10494/7270/ 
26.10.2007).

      Με την υπ’ αριθμ.10493/7269/26.10.2007 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, διορίζεται στο Γρα−
φείο του Γ΄ Αντιπροέδρου της Βουλής Αναστασίου Νε−
ράντζη, μετά την κατά νόμο πρότασή του, σε υπάρχουσα 
κενή οργανική θέση μετακλητού υπαλλήλου, επεξεργα−
σίας κειμένου, που προβλέπεται από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 παρ. 1Β΄ εδαφ. γ΄, όπως ισχύει, του Κανονι−
σμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/10.4.1997), ο Γε−
ώργιος Ρηγόπουλος του Σωτηρίου, με Α΄ βαθμό και 8ο 
Μ.Κ., όπως τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους της Βου−
λής, της ΔΕ μισθολογικής κατηγορίας του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/Α/2003), όπως ισχύει.

(Αριθμ. εγκρ. της Βουλής των Ελλήνων: 10497/7273/ 
26.10.2007).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΣΙΟΥΦΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(4)

    Αριθμ. 59618
Τροποποίηση της Ομάδας Διοίκησης Έργου για την 

επανεξέταση και αναμόρφωση του θεσμικού πλαι−
σίου που αφορά στην πορεία υλοποίησης του θε−
σμού της Δημοτικής Αστυνομίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) του άρθρου 18 παρ. 18 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997)

2) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

3145



3146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3) Την ανάγκη επανεξέτασης και αναμόρφωσης του 
θεσμικού πλαισίου που αφορά την πορεία υλοποίησης 
του θεσμού της Δημοτικής Αστυνομίας

4) Την υπ’ αριθμ. 44506/30.8.2004 (ΦΕΚ 1385/τ.Β΄/ 
9.9.2004) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Δημόσιας 
Τάξης, με την οποία συστήθηκε Ομάδα Διοίκησης Έρ−
γου στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης με αντικείμενο εργασίας την επα−
νεξέταση και αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου που 
αφορά στην πορεία υλοποίησης του θεσμού της Δημο−
τικής Αστυνομίας η οποία τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε με τις 61079/1.12.2004 (ΦΕΚ 1865/τ.Β΄/15.12.2004), 
10749/24.2.2005 (ΦΕΚ 291/τ.Β΄/7.3.2005), 35192/12.7.2005, 
47738/23.9.2005 (1389/τ.Β/7.10.2005) όμοιες, ανασυστή−
θηκε με την 21353/26.4.2006 (ΦΕΚ 559/τ.Β΄/4.5.2006) και 
τροποποιήθηκε εκ νέου με τις 32153/20.6.2006 (ΦΕΚ 
749/τ.Β΄/21.6.2006), 68541/13.12.2006 (ΦΕΚ 142/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
29.12.2006) και 7834/9.2.2007 και 16782/23.3.2007 (ΦΕΚ 
157/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20.4.2007) και ανασυγκροτήθηκε εκ νέου με 
την 41278/23.6.2007 (ΦΕΚ 331/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3.8.2007) όμοια.

5) Το από 9.7.2007 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυν−
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

6) Το υπ’ αριθμ. 2312/22.6.2007 έγγραφο της ΚΕΔΚΕ, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Ομάδα Διοίκησης Έργου στο Υπουρ−
γείο Εσωτερικών, που έχει ως αντικείμενο εργασίας την 
επανεξέταση και αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου 
που αφορά στην πορεία υλοποίησης του θεσμού της 
Δημοτικής Αστυνομίας η οποία συστάθηκε με την αρίθμ. 
44506/30.8.2004 (ΦΕΚ 1385/τ.Β΄/9.9.2004) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Δημόσιας Τάξης, που τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με τις 61079/1.12.2004 (ΦΕΚ 1865/
τ.Β΄/15.12.2004), 10749/24.2.2005 (ΦΕΚ 291/τ.Β/7.3.2005), 
35192/12.7.2005, 47738/23.9.2005 (ΦΕΚ 1389/τ.Β΄/7.10.2005) 
όμοιες, ανασυστήθηκε με την 21353/26.4.2006 (ΦΕΚ 
559/τ.Β΄/4.5.2006) και τροποποιήθηκε εκ νέου με τις 
32153/20.6.2006 (ΦΕΚ 749/τ.Β΄/21.6.2006), 68541/13.12.2006 
(ΦΕΚ 142/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29.12.2006), 7834/9.2.2007 (ΦΕΚ 77/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 27.2.2007) και 16782/23.3.2007 (ΦΕΚ 157/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 20.4.2007) όμοιες, και ανασυγκροτήθηκε εκ 
νέου με την 41278/23.6.2007 (ΦΕΚ 331/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3.8.2007) 
ως κάτωθι:

Αντικαθιστούμε τους εκπροσώπους της ΚΕΔΚΕ που 
συμμετέχουν στην Ομάδα Διοίκησης Έργου Χρήστο 
Παλαιολόγο, (τακτικό μέλος) και Ζαχαρία Δοξαστάκη 
(αναπληρωματικό μέλος) με τους Κυριάκο Βιρβιδάκη 
(τακτικό μέλος) και Λάζαρο Κυρίζογλου (αναπληρωμα−
τικό μέλος) επίσης μέλη της ΚΕΔΚΕ.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ανωτέρω αποφάσεις μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(3)
    Αριθμ. οικ. 191265
Καθορισμός αποζημίωσης της Ομάδας Εργασίας για 

την επίλυση των προβλημάτων καταχωρήσεως των 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων του ΟΕΚ στο Εθνικό Κτη−
ματολόγιο για το έτος 2008.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 2963/1954 «Περί ιδρύσεως Αυτόνομου Ορ−

γανισμού Εργατικής Κατοικίας» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα (ΦΕΚ 195/Α/24.8.1954). 

β) Του άρθρου 18 του ν. 2224/1994 (ΦΕΚ 112/Α/1994). 
γ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ−

μίσεις ... διατάξεις» (ΦΕΚ 3205/Α/23.12.2003). 
δ) Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα ΦΕΚ.98/
Α/2005

2. Την υπ’ αριθμ. 191207/2007 απόφαση συγκρότησης 
ομάδας εργασίας για την επίλυση των προβλημάτων 
καταχωρήσεως των εμπραγμάτων δικαιωμάτων του 
ΟΕΚ στο Εθνικό Κτηματολόγιο».

3. Την πράξη του Αντιπροέδρου Δ.Σ. του Ο.Ε.Κ. η οποία 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθμ. 37681/1949/4.10.2007 έγ−
γραφο του Οργανισμού.

4. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 14.000,00 ευρώ περίπου στον Προϋπολο−
γισμό του ΟΕΚ οικονομικού έτους 2008 σε βάρος του 
ΚΑΕ 0264 «Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια 
ή επιτροπές στον οποίο θα προβλεφθεί η εγγραφή 
ανάλογης πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το έτος 2008 την κατά συνεδρί−
αση αποζημίωση του Προέδρου, των μελών και της 
Γραμματέως της Ομάδας Εργασίας για την επίλυση 
των προβλημάτων της καταχώρησης των εμπραγμά−
των δικαιωμάτων του ΟΕΚ στο Εθνικό Κτηματολόγιο 
στα επτά εκατοστά (7/100) του βασικού μισθού του 
18ου Μισθολογικού Κλιμακίου της ΥΕ κατηγορίας του 
ν. 3205/2003.

Οι συνεδριάσεις θα πραγματοποιούνται εκτός κανο−
νικού ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών σε χρόνο που 
δεν καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και με 
όριο τις πενήντα (50) συνεδριάσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2007
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ

-
      Αριθ. 98055
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 95142/1.8.2007 απόφασης 

συγκρότησης Επιτροπής για ενσωμάτωση του ευ−
ρωπαϊκού καταλόγου των επαγγελματικών ασθενει−
ών στην εθνική μας νομοθεσία

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111/Α/8.5.2003) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3147

«Κοινωνικός διάλογος για την προώθηση της απα−
σχόλησης και την κοινωνική προστασία και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1999 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα.

4. Τη Σύσταση της Επιτροπής 2003/670/ΕΚ της 
19.9.2003 «Σχετικά με τον Ευρωπαϊκό κατάλογο των 
επαγγελματικών ασθενειών»

5. Το από 2.4.2007 σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης 
Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας.

6. Την ανάγκη ενσωμάτωσης του ευρωπαϊκού κατα−
λόγου των επαγγελματικών ασθενειών στην εθνική μας 
νομοθεσία.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα−
λείται δαπάνη, η οποία δεν μπορεί να προσδιοριστεί 
εκ των προτέρων, θα καθοριστεί με κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 95142/1.8.2007 απόφαση συγκρότησης 
Επιτροπής για ενσωμάτωση του ευρωπαϊκού καταλό−
γου των επαγγελματικών ασθενειών στην εθνική μας 
νομοθεσία.

9. Το Δ.Υ./4.10.2007 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Συν−
θηκών και Υγιεινής της Εργασίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 95142/1.8.2007 απόφαση συ−
γκρότησης Επιτροπής για ενσωμάτωση του ευρωπαϊκού 
καταλόγου των επαγγελματικών ασθενειών στην εθνική 
μας νομοθεσία, κατά το μέρος που αφορά το χρόνο 
λήξης των εργασιών της και ορίζεται ως ημερομηνία 
ολοκλήρωσης του έργου της η 1.2.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να κοινοποιηθεί.

  Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

(4)
    Με την υπ’ αριθμ. 328894/18.10.2007 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 
παρ. 1,2,3,5,7 και 8, καθώς και των άρθρων 56 και 57 του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), την υπ’ αριθμ. 22/8.2.1990 (ΦΕΚ 
16 Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, στον υπάλ−
ληλο του κλάδου ΠΕ9 Διοικητικού με βαθμό Α΄, Ιατρίδη 
Δημήτριο, προϊστάμενο της Δ/νσης Εκπαίδευσης, ανα−
θέτονται καθήκοντα μετακλητού υπαλλήλου − Διευθυ−
ντή του Πολιτικού Γραφείου του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, παράλληλα με τα κύρια κα−
θήκοντά του.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων 4247/23.10.2007).

    Με την υπ’ αριθμ. 328900/18.10.2007 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 
1, 2, 3, 5, 7 και 8, καθώς και των άρθρων 56 και 57 του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), διορίζεται ο Θεοδωρίδης Γε−
ώργιος του Ισαάκ σε κενή θέση Ειδικού Συνεργάτη στο 
Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων.

Ο διοριζόμενος Ειδικός Συνεργάτης υπάγεται απ’ ευ−
θείας στον Υφυπουργό και ασκεί το έργο που του ανα−
τίθεται κάθε φορά, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
7 του άρθρου 56 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

Οι αποδοχές του ανωτέρω καθορίζονται, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. οικ. 2/8089/0022/9.2.2004 
κοινή υπουργική απόφαση, στο βασικό μισθό του μισθο−
λογικού κλιμακίου 7ου κατηγορίας ΤΕ του ν. 3205/2003, 
επειδή είναι κάτοχος πτυχίου ΤΕΙ.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων 4251/23.10.2007).

    Με την υπ’ αριθμ. 328957/18.10.2007 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 1, 
2, 3, 5, 7 και 8, καθώς και των άρθρων 56 και 57 του π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), την υπ’ αριθμ. 84/13.6.1986 (ΦΕΚ 78 
Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, την υπ’ αριθμ. 
22/8.2.1990 (ΦΕΚ 16 Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβου−
λίου, διορίζεται ο Καρούζος Ιωάννης του Κωνσταντίνου 
σε κενή θέση Ειδικού Συνεργάτη στο Πολιτικό Γραφείο 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Ο διοριζόμενος Ειδικός Συνεργάτης υπάγεται απ’ ευ−
θείας στον Υπουργό και ασκεί το έργο που του ανατί−
θεται κάθε φορά, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.7 
του άρθρου 56 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

Οι αποδοχές του ανωτέρω καθορίζονται, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην αριθμ. οικ. 2/8089/0022/9.2.2004 
κοινή υπουργική απόφαση, στο βασικό μισθό του μισθο−
λογικού κλιμακίου 7ου κατηγορίας ΠΕ του ν. 3205/2003, 
επειδή είναι κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων 4248/23.10.2007).

      Με την υπ’ αριθμ. 328961/18.10.2007 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 
1, 2, 3, 5, 7 και 8, καθώς και των άρθρων 56 και 57 του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), διορίζεται ο Παπαδόπουλος 
Κωνσταντίνος του Ιωάννη σε κενή θέση Ειδικού Συνερ−
γάτη στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Ο διοριζόμενος Ειδικός Συνεργάτης υπάγεται απ’ ευ−
θείας στον Υφυπουργό και ασκεί το έργο που του ανα−
τίθεται κάθε φορά, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.7 
του άρθρου 56 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

Οι αποδοχές του ανωτέρω καθορίζονται, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην αριθμ. οικ. 2/8089/0022/9.2.2004 
κοινή υπουργική απόφαση, στο βασικό μισθό του μισθο−
λογικού κλιμακίου 7ου κατηγορίας ΠΕ του ν. 3205/2003, 
επειδή είναι κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων 4250/23.10.2007).




